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Remissvar 

Kompletterande förslag till betänkandet ”En utökad beslutanderätt 

för Konkurrensverket” (SOU 2016:49) 

 

Föreningen Svenskt Näringsliv vill med anledning av rubricerat betänkande lämna följande 

synpunkter. 

 

Svenskt Näringsliv lämnade vårt remissvar på ursprungsbetänkandet den 7 november 2016 

(SN Dnr 167/2016) i vilket Svenskt Näringsliv avstyrker förslagen att ge Konkurrensverket 

beslutanderätt och anser att nuvarande förfarande där verket väcker talan i Patent- och 

marknadsdomstolen bör behållas. Inställningen har inte förändrats och i konsekvens därmed 

avstyrker Svenskt Näringsliv även förslaget om att utöka fullföljdsförbudet. Dessutom så 

anser Svenskt Näringsliv, i motsats till vad t.ex. utredningen kom fram till, att det mest 

logiska och lämpliga istället vore att behålla nuvarande ordning till dess att processreglerna 

ses över i sin helhet. Inte minst som att nuvarande ordning säkerställer att det sker en tydlig 

avvägning mellan allmänintresse och den olägenhet som ett beslut om fullföljdsförbud skulle 

innebära. Svenskt Näringsliv vill i detta sammanhang påminna om att denna fråga har varit 

uppe till diskussion tidigare och då har regeringen kommit fram till att de negativa 

ekonomiska konsekvenserna för företagen med styrka talade mot att upprätthålla ett 

automatiskt fullföljdsförbud under en så lång tidsperiod som det skulle bli frågan om. 

Möjligheten finns dessutom för Konkurrensverket att yrka om interimistiskt beslut vid 

tingsrätten. 

 

Svenskt Näringsliv avstyrker även förslaget om att upphäva rätt till ersättning för 

rättegångskostnader. Det ska vara självklart att den svagare parten (företag) som ställs inför 

en prövning av den starkare parten (Konkurrensverket/staten) ska få ersättning fullt ut för 

samtliga processkostnader. Förslaget innebär en inskränkning i förutsättningarna för den 

som är part mot staten att tillvarata sina intressen. 

 

 

Göran Norén 

 

    Göran Grén 


